
Usnesení 

č. 14/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Kobylnice, konaného dne 8. 10. 2019 

 
1. OZ schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu 

2019 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
Fondu kultury a obnovy památek v rámci Tematického zadání Obnova kulturních 
památek. Středočeský kraj a Obec Kobylnice uzavírají smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace na zajištění realizace akce Výměna střešní krytiny. Maximální 
výše poskytnuté dotace je 400.000 Kč, maximálně však ve výši 21% celkových 
skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci akce.   
OZ souhlasí 5 hlasy. 

2. OZ bere na vědomí výzvu k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce od Stavebního 
úřadu v Záboří nad Labem. Stavební úřad v Záboří nad Labem vyzývá k účasti na 
kontrolní prohlídce stavby dne 1. 10. 2019 v 9 hodin. Kontrolní prohlídky se zúčastnil 
pan místostarosta Hrubeš. 
OZ bere na vědomí. 

3. OZ bere na vědomí odpověď na dotaz – Revitalizace svítidel VO od Stavebního 
úřadu v Záboří nad Labem. Stavební úřad Záboří nad Labem oznamuje, že není 
třeba žádné výjimečné povolení k výše uvedené akci – Revitalizace svítidel VO.  
OZ bere na vědomí. 

4. OZ bere na vědomí žádost od společnosti ČEZ Distribuce, a.s. o zveřejnění 
„Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů“ na úřední desku a 
zveřejnění této informace způsobem v místě obvyklým. Tímto upozorněním vyzývá 
vlastníky a uživatele nemovitostí, přes něž vede nadzemní elektrické vedení nebo na 
něž zasahuje ochranné pásmo, k pravidelnému odstraňování a oklešťování stromoví 
a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční 
soustavy v majetku společnosti ČEZ.  
OZ bere na vědomí. 

5. OZ bere na vědomí rozhodnutí povolení uzavírky. MěÚ Kutná Hora, odbor dopravy a 
silničního hospodářství přezkoumal žádost o povolení uzavírky, kterou podala 
společnost Silnice Čáslav – Holding, a.s. MěÚ povoluje úplnou uzavírku silnice č. 
II/327 v obci Záboří nad Labem. Doba trvání uzavírky od 30. 9. 2019 – 4. 10. 2019, 
důvod uzavírky: provádění stavby „Oprava povrchu komunikace silnice II/327“. 
OZ bere na vědomí. 

6. OZ bere na vědomí žádost od společnosti TUBES, s.r.o. – projektová a inženýrská 
kancelář o poskytnutí podkladů o vedení sítí technické infrastruktury. Akce: Příprava 
opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ EDU, Propojení Vinařice – Bernardov. 
Podklady zaslala paní starostka obce.  
OZ bere na vědomí. 



7. OZ souhlasí s žádostí od společnosti Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s. o úplnou 
uzavírku silnice III/3278 v obci Kobylnice z důvodu opravy objízdné trasy v termínu 9. 
– 10. 10. 2019. OZ souhlasí s úplnou uzavírkou. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

8. OZ bere na vědomí předávací protokol od společnosti EKO-KOM, a.s. ke smlouvě o 
výpůjčce odpadových nádob. V roce 2019 obdržela obce další nádoby na papír a 
plast – viz předávací protokol.  
OZ bere na vědomí. 

9. OZ bere na vědomí od Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor dopravy - 
Veřejnou vyhlášku – opatření obecné povahy. Stanovení přechodné úpravy provozu 
na silnici I. třídy. Krajský úřad stanovuje přechodnou úpravu provozu na silnici č. I/2 
v obci Svatý Mikuláš, Kobylnice z důvodu vyznačení objízdné trasy při uzavírce 
silnice č. III/3278 v obci Kobylnice.  
OZ bere na vědomí. 

10. OZ bere na vědomí od Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor územního 
plánování a stavebního řádu - Veřejnou vyhlášku – oznámení o zveřejnění návrhu 3. 
aktualizace Zásad územního rozvoje Středočeského kraje a Vyhodnocení vlivů 3. 
aktualizace Zásad územního rozvoje Středočeského kraje na udržitelný rozvoj území. 
Veřejná vyhláška je zveřejněna na elektronické úřední desce obce Kobylnice.  
OZ bere na vědomí. 

11. OZ bere na vědomí informaci od společnosti EKO-KOM, a.s. o odměně za zajištění 
míst zpětného odběru. Obec Kobylnice za vytříděný odpad obdržela odměnu ve výši 
6.605 Kč.  
OZ bere na vědomí. 

12. OZ souhlasí s Dodatkem č. 1 ke smlouvě o zpětném odběru použitého rostlinného 
oleje. Původce odpadu se zavazuje hradit odběrateli odpadu za každou umístěnou 
sběrnou nádobu na použitý rostlinný olej částku ve výši 500 Kč za rok bez DPH. 
Dodavatelem této služby je pan Libor Černohlávek, Církvice.  
OZ bere na vědomí. 

13. OZ schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2019. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

14. OZ schvaluje koupi rodinného domu čp. 3 na pozemku parcela č. st. 14, jehož 
součástí je stavba: Kobylnice čp. 3 a koupi pozemku parcela č. 14/1 v Kú Kobylnice 
nad Doubravou, Obec Kobylnice. Kupní cena uvedené nemovitosti včetně pozemků 
je stanovena na 285.800 Kč. Nemovitost bude zakoupena od obchodní společnosti 
REALITY INVETING, a.s., se sídlem Konventná 7, 811 03 Bratislava.  
OZ souhlasí 5 hlasy. 

15. OZ schvaluje výzvu k podání nabídky – „Výměna osvětlovacích těles veřejného 
osvětlení komunikací v Obci Kobylnice“. Dále schvaluje zadávací dokumentaci k této 
veřejné zakázce malého rozsahu, která je zadávána v souladu s ustanovením §6 a 
§31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
OZ souhlasí 5 hlasy. 



 

 

Usnesení č. 14/2019 schváleno 5 hlasy. 
 
Příští jednání zastupitelstva se bude konat dne 29. 10. 2019. 
 
 


